m clare vel illegitimè exacto. Item nimirum generaliter præ alibi non illam rationem: quia non tenetur fateri error generaliter ~~men occulatum~~: quod universaliter falsum est.

quatenus Adeoque cum usus amphibologiae non sit abs prohibologe & simpliciter omnis prohibitus & damnatus, sed rejectus omnimodo usus ejus promiscuus, & tertiaræ speciei, generalitat in arbitrio cuiusque esset amphibologicè loqui cies amplitiæ, quoties causa occurreret, sequitur adhuc unde quiesce licitum uti discretè ac virtuosè ex rationabili intentum causa amphibologiis primæ & secundæ speciei. his docet Nunc ergo in specie videndum, quando liceant, id est daut non liceant ejusmodi amphibologica juramenti connecta primæ & secundæ speciei.

RESOLUTIO III.

In judicio juridicè & legitimè interrogatus juxta 113
ratis in a tertia **I**ta communio rem semper peccat more aliter am-
m, utique phibologcè jurans in re gravi; tum contra virtu-
cunque tem Religionis publicè, & solemniter assumendo No-
bet cau men Dei dolosè; tum contra virtutem iustitia, licet
nendac verba amphibologica, quibus utitur, habeant inse-
fa, comi veritatem, sive non sit perjurus. Ratio est. Quia
ex assign qui juridicè interrogatur sub juramento, jam per-
phibolog didit jus celandi suos conceptus, & ea quæ puta-
bat pro secretæ, cum jam ad forum externum perductæ
Hinc sint, ut de iis ad juramentum cogi possit; idèque
laminau talis ad mentem juridicè interrogantis tenetur re-
tinctionis spondere, & jurare eâ lege, quâ tenetur in his, quæ
ad forum contentiosum pervenerunt, legitimæ po-
testati obediens: idque maximè verum est in materia
Fidei ex speciali præcepto Fidei externæ confiten-
tio terrena; de quo jam supra Tratt. 2. in I. Præcept. c. Sect.
H 4 4. Et

120 Tract. III. In II. Precept. Decal. Cap. I.

4. Et propter hanc obligationem sincerè redendi, & propter alias rationes jam adducere re damnatus promiscuus usus amphibologicè in judicio licet amphibologicè semper loqui in judicio, de causa quā certò fieret à parte rei recta justitia, unde innumera sequentur inconvenientia.

114 Idque etiam verum esse volunt de eo, qui go 10
cè & legitimè utpote post infamiam, vel in Sanc
contra ipsum probata, saltem per semiplenatione 5.
bationem, quam facit unus testis idoneus ex 4.c.
de criminè à Judice interrogatur, non obstante
riculo vitæ, vel certi exilii. Ita DD. maximi
quiores. D. Thom. Navar. Sotus, aliisque
stis, Sanch. tom. 2. Consil. moral. l. 6. c. 4.
est: quia inter partes Justitiæ potissima ei
dientia, qua tenetur quis obdire Superiori
legitimè præcipienti: sed hic supponitur, Judi
ut superiorem justè & legitimè præcipere,
agnoscere reum: ergo obligabitur ad parendu
respondendum sincerè. Addunt non vulgari
publicæ detrimentum fore, si talis obligati
tendi crimina negaretur, aut facultas negandi
mitteretur; passim enim hac immunitatis spe
farentur vitia & scelera. Admitunt tamen
hujus sententiæ, reum, qui crimen suum Judi
cultavit, non teneri coram judice retractare
absolvendus, seu condemnandus sit, seu lite pen
te suspensus maneat. Hanc quidem sententiam
pote communiorem, eoque tutiorem ego an
& docendo, & practicando lecutus sum,